Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04 июня 2019 года                                                               			№ 371
г. Могоча

О проведении спартакиады среди сотрудников местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», посвященной Дню России

В целях развития физической культуры и спорта, среди сотрудников местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», руководствуясь п.31  ч.1  ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести 12 июня 2019 года спартакиаду среди сотрудников местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», посвященной Дню России  на стадионе «Юность» г. Могоча в 11:00 местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению спартакиады среди сотрудников местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», посвященной Дню России (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении спартакиады среди сотрудников местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», посвященной Дню России ( Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение спартакиады среди сотрудников местного самоуправления  муниципального района «Могочинский район».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования   (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам Рюмкину О.А.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                      А. А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  371  от 04 июня 2019 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению спартакиады среди сотрудников местного самоуправления муниципального района  «Могочинский район», посвященной Дню России

	Председатель
оргкомитета:

Члены оргкомитета:
		Рюмкина О. А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Кузьминых Ю.В.- начальник  отдела культуры, спорта и  молодежной политики;
Чурсина И.Ю.- заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Зорина Д.И. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Пилипчук А. В. – методист МУДО ЦДТ;
Краснов Н.Н. – тренер КСК на ст. Могоча;

Приложение № 2

Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 371  от  04 июня 2019 года

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении спартакиады среди сотрудников местного самоуправления муниципального района  «Могочинский район», посвященной Дню России

1. Цели и задачи:

- формирование здорового образа жизни, привлечение к регулярным занятиям физической культурой сотрудников местного самоуправления;
- развитие духа сотрудничества, утверждение новых отношений между коллегами;
- укрепление традиций проведения спортивных соревнований, среди сотрудников муниципальных образований;
- пропаганда здорового образа жизни;
- сохранение спортивных традиций;
- определение сильнейших физкультурных коллективов и команд по видам
  спорта;

2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся в г. Могоча  на стадионе «Юность» 12 июня 2019 г. в  11-00 часов местного времени. Заявки подаются по адресу: ул. Комсомольская, д.13 здание администрации МР «Могочинский район» тел. 8-30-241-40-538 или  8-914-501-90-85 до 10 июня 2019 года.

3. Участники соревнований
[bookmark: _GoBack]Для участия приглашают команды отделов и комитетов администрации муниципального района «Могочинский район», администраций городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район». Состав команды 6 человек.

4. Условия проведения и определения победителей:
Спортивные соревнования проводятся по видам:
- легкоатлетическая эстафета;
- прыжки в длину с места;
- перетягивание каната;
- дартс;
- веселая эстафета.
Легкоатлетическая эстафета
    Легкоатлетическая эстафета: для мужчин и женщин 4 х 100 м. (1 и 3 этапы - мужские, 2 и 4 - женские).
Прыжки в длину с места
Соревнования личные. В соревнованиях принимают участие 2 человека от команды (1 мужчина и 1 женщина).
Перетягивание каната
	Соревнования командные. В соревнованиях принимаю участие все члены команды.
Дартс
    Состав  команды  2  человека (1 мужчина, 1 женщина). Участники  выполняют  две пробные серии по 3 дротика  и 5 зачетных серий по 3 дротика. Подсчет очков проводится без   учета   числовых   значений   секторов.  Очки  за  попадание начисляются следующим образом:
    50 очков - центр мишени (яблочко);
    25 очков - земное кольцо вокруг центра мишени;
    20 очков - часть круга, ограниченная кольцом утроения;
    15 очков - попадание в кольцо утроения;
    10 очков - часть круга, ограниченная кольцом удвоения;
    5 очков - попадание в кольцо удвоения.

Веселая эстафета
Соревнования командные. В соревнованиях принимаю участие все члены команды.
«Хоккей с мячом». Клюшкой нужно провести мяч обводя между фишками «змейкой».
«Лыжники». По две команды соревнуются друг с другом (С лыжей на одной ноге добежать до ограничительной отметки.). На выбывание.
Забег в памперсах и ботинках. Командная эстафета одеть подгузники, пробежать дистанцию с препятствием и быстро снять и передать другому игроку своей команды.
Кто дальше прыгнет. Первые игроки команд становятся на линию старта и совершают один прыжок в длину. Чем дальше прыгнешь, тем лучше. После приземления они не двигаются, чтобы ведущий смог зафиксировать длину прыжка, проведя черту по носкам обуви прыгуна. Следующий участник ставит ноги прямо перед этой чертой, не переступая ее, и тоже прыгает как можно дальше. И так по очереди, пока все участники каждой из команд не совершат прыжки. Ведущий все время фиксирует прыжки всех игроков. Прыгать участники должны аккуратно, при посадке нельзя падать, иначе результат прыжка не будет засчитан. Выигрывает команда, совершившая самый длинный прыжок.
Бросок баскетбольного мяча в корзину. У каждого игрока по три попытке. У кого больше забитых мячей,  если количество спорное то по одному участнику перекидывают мяч.

5. Заявки.
Заявки, заверенные врачом и специалистом в области физической культуры и спорта, подаются в судейскую коллегию  день приезда.

6. Награждение.
Команды,  победитель определяется по лучшей сумме очков мест, всех видов программы. Команды занявшие призовые места награждаются грамотами и призами.

7. Финансирование.
Подготовка и проведение соревнований за счет бюджета муниципального района «Могочинский район». Расходы, связанные с командированием команд (проезд) – за счет командирующих организаций.